
1 

 

Smlouva o dílo 
evidována u objednatele pod č. 16004217322 

  
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění účinném ke dni 
uzavření této smlouvy (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 

Město Třebíč 
Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč 
IČ: 00290629   DIČ: CZ 00290629 
zastoupeno: Ing. Pavlem Janatou, místostarostou, který je oprávněn na 

základě rozhodnutí Zastupitelstva města Třebíče ze dne 
20.11.2018 č. usnesení 9/6/ZM/2018 

ve věcech technických: Ing. Ctirad Kotačka 
Bankovní spojení:  KB Třebíč, č. ú.: 329711/0100 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ESKO-T s.r.o. 
Hrotovická 232, 674 01 Třebíč 
IČ: 25333411          DIČ: CZ 25333411 
zastoupené panem   Pavlem Gregorem, jednatelem 
ve věcech technických: Iveta Pavlíková 
ČSOB a.s. Třebíč     č. ú.111707623/0300 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je vymytí a dezinfekce vnitřních a vnějších ploch 1 074 ks odpadových 
nádob na tříděný odpad (sklo, plasty, papír, BRO), které jsou v majetku zhotovitele a pronájmu 
objednatele. 

 

III. 
Místo plnění 

 
Místem plnění je město Třebíč a jeho místní části Řípov, Sokolí, Slavice, Račerovice, 
Budíkovice, Pocoucov a Ptáčov. 
 

IV. 
Doba plnění 

  
Doba plnění předmětu smlouvy, tj. vymytí a dezinfekce bude ukončena nejpozději do 
30.06.2022, kdy bude řádně provedené dílo bez vad a nedodělků předáno objednateli. Plnění 
bude probíhat v návaznosti na svoz jednotlivých druhů odpadu. 
 
 



2 

 

V. 
Cena 

 

Cena za provedenou službu je stanovena dohodou, účtována bude v českých korunách  
a činí: 200,07 Kč/ks bez DPH 

1. V ceně mytí je čistá voda, dezinfekce, likvidace oplachové vody a vymytého kalu 
z nádob na odpad. Ceny jsou dány za osádku mycího vozidla složenou z řidiče a dvou 
závozníků. 

2. Cena za přejezdové km už je obsažena v ceně mytí a nebude dále účtována. Přejezdy 
od nádoby k nádobě v obci se neúčtují. 

3. Celková cena za provedenou službu je stanovena násobkem ošetřených nádob na 
odpad a cenou za mytí jedné nádoby.  

 
VI.  

Předání díla  

1. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 3 pracovních dnů po obdržení 
písemné výzvy zhotovitele. Doba od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení 
(převzetím díla ve smyslu odst. 2 tohoto článku nebo jeho nepřevzetím ve smyslu odst. 
3 tohoto článku) se nepočítá do lhůty plnění dle čl. IV této smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků 
bránících jeho řádnému užívání. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, který 
podepíší oprávnění zástupci smluvních stran.  

3. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady a nedodělky bránící jeho 
řádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu specifikovat.  

4. Bylo-li dílo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, bude o 
odstranění těchto vad a nedodělků smluvními stranami sepsán zápis, který podepíší 
oprávnění zástupci smluvních stran. Teprve po jejich řádném odstranění bude dílo 
splněno – tj. předáno a převzato bez vad a nedodělků. 

5. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky. 

 

VII. 
Fakturace 

 
1. Fakturace za mytí a dezinfekci nádob na odpad bude provedena následně po převzetí 

díla bez vad a nedodělků. Splatnost faktury je 14 dnů od data vystavení faktury. 
V případě neuhrazení faktury v termínu její splatnosti se sjednává úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Před vypracováním faktury budou 
počty vymytých nádob odsouhlaseny objednatelem a zhotovitelem v den převzetí díla a 
potvrzeny v protokolu. 

2. Předmět smlouvy nebude využíván k ekonomické činnosti. Na předmět smlouvy nebude 
aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH. Zhotovitel je 
povinen vystavit daňový doklad včetně DPH. 

 
3. Čestné prohlášení zhotovitele, dohoda smluvních stran o možném způsobu 

úhrady daně z přidané hodnoty ( dále jen „DPH“)  
 
Zhotovitel tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná (v 
daňovém přiznání k DPH) a uhradí DPH z plateb ceny díla, které mu budou 
objednatelem zasílány na základě ustanovení této smlouvy, pokud nenastane situace 
popsaná dále v odstavci 2. tohoto článku. 



3 

 

Smluvní strany se tímto dohodly, že objednatel je oprávněn se kdykoli rozhodnout 
uhradit za zhotovitele DPH, která bude v příslušné platné zákonné výši vypočtena z 
plateb ceny díla dle této smlouvy, jeho místně příslušnému správci daně, aniž by byl 
tímto správcem daně vyzván jako ručitel (viz ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Úhradu DPH objednatel 
správci daně provede současně s úhradou k ní příslušející ceny díla zhotoviteli (platba 
ceny díla bude tedy snížena o DPH). O provedení úhrady DPH správci daně za 
zhotovitele současně objednatel zhotovitele vyrozumí (postačí elektronickou poštou na 
adresu info@esko-t.cz). Dnem provedení úhrady na cenu díla zhotoviteli a jí 
odpovídající DPH správci daně je závazek objednatele vůči zhotoviteli na úhradu 
příslušné platby na cenu díla včetně DPH plně splněn. Za okamžik úhrady ceny díla a 
DPH je považován okamžik odepsání příslušné částky z účtu objednatele na účet 
zhotovitele nebo správce daně. V této souvislosti zhotovitel sděluje, že jeho správcem 
daně pro platbu DPH je ke dni uzavření této smlouvy Finanční úřad v Třebíči, adresa 
Žerotínovo nám. 17/1, 674 01 Třebíč. Zhotovitel je povinen ihned objednateli písemně 
sdělit změnu v jeho správci daně pro platbu DPH a rovněž změnu výše uvedené adresy 
pro elektronickou poštu. 
 

VIII. 
Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zabezpečit s pomocí objednatele místo nabírání vody, uložení oplachových vod a kalů 
z vyčištěných nádob. 

2. Na vyžádání předložit objednateli veškeré doklady o oprávnění k předmětné činnosti. 

3. Nádoby po vymytí a dezinfekci uložit na původní místo. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy, že plně odpovídá za případné škody způsobené na svém majetku i majetku 
třetích osob během předmětu plnění. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči objednateli z 
tohoto smluvního vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by 
zhotovitel porušil tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení 
této smlouvy zhotovitelem podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti 
pro objednatele od tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za porušení závazku zhotovitele 
uvedeného ve větě první tohoto odstavce, je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou a to do okamžiku předání díla bez vad a 
nedodělků. 

2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí ustanovení obchodního či občanského 
zákoníku. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky schválenými 
oběma smluvními stranami. 

5. V případě technické závady na mycím vozidle se termín mytí posune o dobu potřebnou 
k opravě, o čemž bude vyhotoven oboustranně odsouhlasený zápis. 

6. Pokud bude potřeba udělat rozbor oplachové vody před vylitím na ČOV, hradí náklady 
spojené s tímto úkonem zhotovitel. 



4 

 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
městem Třebíčí, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně 
souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely 
vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8. Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými smlouvu uzavřít 
za obě smluvní strany. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2016 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 

9. O uzavření Smlouvy rozhodla za Objednatele 9. rada města Třebíče svým usnesením 
č. 45/9/RM/2022 ze dne 05.05. 2022. 

 
 
 
Objednatel       Zhotovitel 
Město Třebíč       ESKO-T s.r.o. 
 
V Třebíči dne 13.05.2022     V Třebíči dne 10.05.2022 
 
 
 
 
 
 
……………………………………..   ………………………………………… 

      Ing. Pavel Janata           Pavel Gregor 
         místostarosta      jednatel 

 
 
 
 


